
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

г. Сковородино 

25.04.2022                                                                                              № 137    

О проведении мониторинга профессионального развития педагогических 

работников Сковородинского района 

  

 Во исполнение приказа Управления образования администрации 

Сковородинского района от 08.04.2022 № 111 «Об утверждении положения 

о мониторинге мониторинга профессионального развития педагогических 

работников Сковородинского района», в целях обеспечения  объективного 

информационного отражения состояния профессионального развития 

педагогических работников Сковородинского района 

п р и к а з ы в а ю: 

               1. Провести мониторинг профессионального развития 

педагогических работников Сковородинского района в период с 04.05.2022 

по 13.05.2022 . 

               2. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить 

информацию показателям мониторинга  в срок до 11.05.2022. 

              3. Назначить должностным  лицом, ответственным за сбор, 

обработку и анализ информации, заместителя начальника Управления 

образования О.В. Бутусову. 

              4. Должностному лицу (О.В. Бутусова) подготовить аналитический 

отчет в срок до 12.05.2022. Рассмотреть результаты мониторинга на 

совещании с руководителями общеобразовательных учреждений 12.05.2022. 

              5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования О.В. Бутусову. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                 Е.В. Бодрая 

  

 

 



 Показатели мониторинга, методика их расчета 

 
№ п/п Наименование показателя Единица измерения 

1. Доля педагогов, прошедших диагностику 

профессиональных (предметных и 

методических) дефицитов от общего числа 

педагогов  

% 

В том числе:  

  Из числа учителей начальных классов % 

 Из числа учителей русского языка и литературы % 

 Из числа учителей математики % 

 Из числа учителей естественнонаучного цикла % 

 Из числа учителей гуманитарного цикла % 

 Из числа учителей предметов информационно-

технологической направленности 

% 

2. Доля педагогов, имеющих профессиональные 

дефициты при организации и осуществлении 

учебно-воспитательного процесса 

% 

В том числе:  

  Из числа учителей начальных классов % 

 Из числа учителей русского языка и литературы % 

 Из числа учителей математики % 

 Из числа учителей естественнонаучного цикла % 

 Из числа учителей гуманитарного цикла % 

 Из числа учителей предметов информационно-

технологической направленности 

% 

3. Доля педагогов от общего числа, постоянно 

принимающих участие в мероприятиях, 

направленных на повышение мотивации на 

обновление и совершенствование 

профессиональных компетенций 

% 

4. Доля педагогических работников от общего 

числа, принимающих участие в мероприятиях, 

направленных на повышение профессиональной 

квалификации и профессиональный рост 

% 

5. Доля педагогических работников, 

задействованных в реализации системы 

наставничества и методической поддержки 

молодых педагогов 

% 

6. Доля педагогических работников от общего 

числа, принимающих участие в деятельности 

районных методических объединений 

% 

7. Доля педагогических работников от общего 

числа, принимающих участие в мероприятиях, 

направленных на обмен опытом и лучшими 

педагогическими практиками 

% 

  


